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T radycyjnie już na Rynku 
pojawiło się prawie pięć‑
dziesięciu wystawców, 
nie tylko z regionu, ale też 

z dalszych rejonów Polski. W asorty‑
mencie wystawienniczym znalazły 
się wyroby rękodzielnicze, wielka‑
nocne palmy, pisanki, koszyczki, wi‑
klina oraz wiele innych produktów 
związanych z tematyką zbliżających 
się świąt. 
Przez kilka godzin stoiska zachę‑
cały do zakupu wyrobów wędli‑
niarskich, serów, miodu, różnego 
gatunku pieczywa, ciast, konfitur 
czy syropów. Znalazły się nawet 
przyprawy pochodzące z zamor‑
skich krajów. Po raz pierwszy na 
gniewkowskim Jarmarku zagościła 
też firma pasjonata kawy, który w 

niezwykle barwny sposób opowia‑
dał o swojej pracy w niewielkiej, 
rodzinnej palarni, a pachnąca z da‑
leka i przyciągająca wzrok Lovenda 
Kujawska zachęcała do odwiedzin.
Mimo wcześniejszych niepoko‑
jących zapowiedzi, pogoda dopi‑
sała i  od samego rana na Rynku 
gromadziło się coraz więcej osób. 
Czas spędzony na zakupach umila‑
ła wszystkim muzyka, prezentacje 
promujące Gniewkowo i  działal‑
ność współorganizatora Jarmar‑
ku – M‑GOKSiR w  Gniewkowie, 
a  także konkursowe pytania dla 
małych i  dużych uczestników Jar‑
marku dotyczące tradycji wielka‑
nocnych.
Dodatkową atrakcją był pokaz go‑
towania żuru w wielkim kotle oraz 

warsztaty pieczenia babek. Spo‑
tkało się to z dużą aprobatą miesz‑
kańców, którzy zachwycali się nie 
tylko smakiem obu potraw, ale też 
możliwością poznania innych spo‑
sobów przyrządzania – zdawałoby 
się – tradycyjnych dań. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom Jarmarku – firmom, 
które podarowały swoje produkty 
na potrzeby konkursu, wystawcom 
i kupującym, bo bez nich żaden Jar‑
mark nie miałby sensu, tym, którzy 
pracowali przy organizacji i  czu‑
wali nad jego przebiegiem, wszyst‑
kim ‑ za dobre słowo i  uśmiech, 
bo to najlepszy motywator do dal‑
szego działania i  rozwijania oferty 
gniewkowskich jarmarków.

Lidia Świdrowicz
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SŁOWO WSTĘPNE

W dniach 11‑14 kwietnia, na jeziorze Długim w Lisewie 
Kościelnym odbywały się zawody wędkarskie. W  zawo‑
dach wzięło udział 17 drużyn z całego kraju. Organizato‑
rem była Polska Federacja Wędkarstwa Karpiowego.
Drużyna z Gniewkowa zajęła I miejsce i tym samym za‑
kwalifikowała się na Mistrzostwa Polski w Wędkarstwie 
Karpiowym, w których weźmie udział ponad 60 drużyn. 

Przemysław Kowalski

GNIEWKOWSKI KLUB 
KARPIOWY

SUKCESY

W  związku z  organizacją konkursu plastycznego pn.: 
„Obrona Cywilna Wokół Nas” ‑ „Działania służb ratowni‑
czych w sytuacjach kryzysowych”, w poniedziałek, 1 kwiet‑
nia 2019 r. w Urzędzie Miejskim w Gniewkowie odbył się 
gminny etap konkursu, w wyniku którego komisja powo‑
łana Zarządzeniem Burmistrza nr 29/2019 z dnia 07 mar‑
ca 2019r. wytypowała prace do etapu wojewódzkiego.
 Z dostarczonych przeszło sześćdziesięciu prac wyłoniono 
laureatów, a są nimi:
Uczennice klas I-III Szkół Podstawowych
Joanna Kopeć, kl. I, SP nr 1 w Gniewkowie
Alicja Dziębor, kl. II, SP nr 1 w Gniewkowie 
Katarzyna Maciejewska Pakaszewska, kl. III, SP nr 1 
w Gniewkowie
Uczniów klas IV-VIII Szkół Podstawowych
Julia Majer, kl. VII, SP im. Orła Białego w Kijewie
Zuzanna Spólnik, kl. VII, SP im. Orła Białego w Kijewie
Aleksander Iwański, kl. VIII, SP nr 1 w Gniewkowie
Uczennica klasy III Gimnazjum
Julia Podkowska, kl. III Gimnazjum, SP nr 1 w Gniewkowie

Lidia Świdrowicz

WYNIKI KONKURSU 
„DZIAŁANIA SŁUŻB 
RATOWNICZYCH 
W SYTUACJACH 
KRYZYSOWYCH” 

JARMARK WIELKANOCNY ZA NAMI

Drodzy Czytelnicy
Dzisiaj – w  telegraficznym skró‑
cie  ‑ chcielibyśmy się z  Wami po‑
dzielić, jak powstaje „Gniewko‑
rama”. Nasz zespół obecnie jest 
trzyosobowy i  chyba jest najmniej 
liczny od początku powstania pi‑
sma. Był czas, że w  skład redakcji 
wchodziło 11 osób. Tak na margi‑
nesie dodamy, że tworzenie pisma 
wykonujemy głównie poza naszy‑
mi obowiązkami służbowymi, czy 
też szkolnymi. Nie jest to powód do 
narzekań, gdyż lubimy nasze nowe 
zajęcie. Sprawia nam ono ogrom‑
ną satysfakcję. Z  zaciekawieniem 
wsłuchujemy się w  wypowiedzi 
rozmówców, którzy zadziwiają nas 

swymi pasjami. Potrafią  z radością 
dzielić się konkretnymi spostrzeże‑
niami podczas dostarczania mate‑
riałów do druku.
Cieszy nas pozytywna opinia na te‑
mat obecnego kształtu czasopisma. 
Jak zatem powstaje „Gniewkora‑
ma”? Ogólny plan działania jest 
taki:
1. Ustalenie tematów ‑ aktualność 
tematyki i  kontynuowanie stałych 
rubryk, imprezy i uroczystości od‑
bywające się w danym czasie
2. Zbieranie materiałów, przepro‑
wadzanie wywiadów, zbieranie in‑
formacji, wyszukiwanie ciekawo‑
stek, uczestniczenie w  imprezach 
i ciekawych spotkaniach

3. Redagowanie tekstów i  spraw‑
dzanie poprawności informacji, ja‑
kości zdjęć
4. Przekazanie wszystkich mate‑
riałów do drukarni 
5. Skład pisma i przygotowanie do 
druku – trwa około 10 dni 
6. Odesłanie pisma do redakcji
7. Kolejna korekta i zatwierdzenie 
pisma do druku
8. Druk
9. Kolportaż pisma 
Tak pokrótce odbywa się powsta‑
wanie naszego miesięcznika, zanim 
trafi do Waszych rąk. 
Wypada teraz tylko w  imieniu Re‑
dakcji życzyć Państwu miłej lektury. 
Kasia Milewska – redaktor naczelna
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Dnia 22.03.2019 r. odbyło się cykliczne 
spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książ‑
ki dla dorosłych. Tematem spotkania 
była książka M. Wolskiego „Ciemna 
Brama”. Opisująca życie bohatera, któ‑
ry w magiczny i nie wyjaśniony sposób 
przenosi się do młodzieńczych lat. Dla 
niektórych jest swoistym pamiętni‑
kiem pełnym wspomnień, dla innych 
zaskakującymi momentami, zarówno 
przeszłości jak i przyszłości. W miłej 
atmosferze, przy „kawusi” i słodkim co 
nieco, czas minął bardzo szybko. Dzię‑
kujemy klubowiczom za spotkanie 
i serdecznie zapraszamy na kolejne.

DYSKUSYJNY KLUB 
KSIĄŻKI  
DLA DOROSŁYCH – 
M-GBP
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Z ZASTĘPCĄ BURMISTRZA GMINY GNIEWKOWO  
ROZMAWIA KATARZYNA MILEWSKA

W następnym numerze...

Jarosław Tomczyk
Wykształcenie: wyższe 
Studia: UMK Toruń na kierunku: 
prawo i administracja
Zainteresowania: działka, podróże, 
historia (średniowiecze, okres II wojny 
światowej)

JAROSŁAW TOMCZYK – 
ROZMOWA

Filip Lorek uczęszcza do drugiej klasy 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Gniew-
kowie oraz do drugiej klasy Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I i II Stopnia 
w Inowrocławiu. Ma 9 lat. Jego pasją 
jest żużel i piłka nożna. Pomimo mło-
dego wieku osiąga wyniki w grze na 
trąbce. Ale o tym przeczytacie dro-
dzy Czytelnicy w następnym nume-
rze. Jak zawsze pytania do wywiadu 
można nadsyłać na adres redakcji:  
gniewkorama@kisgniewkowo.pl, do 
10 maja br.

DANE USC INFORMACJE 
Z OBRAD SESJI
Dnia 27 marca 2019 r. obyła się VIII 
sesja Rady Miejskiej
Uchwała Nr VIII/52/2019 Rady 
Miejskiej w Gniewkowie z dnia 
27.03.2019r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie budżetu na 2019 rok
Wynik głosowania: ZA:13 PRZE-
CIW:0 WSTRZYMAŁO SIĘ:1
Uchwała Nr VIII/53/2019 Rady 
Miejskiej w Gniewkowie z dnia 
27.03.2019r. w sprawie przyjęcia 
„Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie Gminy 
Gniewkowo w 2019 r.”
Wynik głosowania: Z:13 P:0 W:1
Uchwała Nr VIII/54/2019 Rady 
Miejskiej w Gniewkowie z dnia 
27.03.2019r. w sprawie wyrażenia 
zgody na przystąpienie do Stowarzy-
szenia Ogólnopolskie Stowarzysze-
nie Gmin Cysterskich
Wynik głosowania: Z:13 P:0 W:1

H.W.

Luty 2019 – Kwiecień 2019
Zgony:
Władysław Buzenius, lat 62 zam. 
Gniewkowo,
Urszula Łukasik, lat 86 zam.  
Zajezierze,
Danuta Nawrocka, lat 63 zam. 
Gniewkowo,
Małgorzata Majewska, lat 62 zam. 
Murzynno,
Andrzej Grembocki, lat 66 zam. 
Inowrocław
Lech Mańkowski, lat 48 zam. 
Gniewkowo
Sylwester Mielcarek, lat 73 zam. 
Gniewkowo
Alojzy Szeliga, lat 69 zam. Szpital
Mieczysław Górniewicz, lat 89 zam. 
Wierzchosławice
Elżbieta Potaczek, lat 53 zam. 
Branno
Małżeństwa:
Adam Aleksander Kamiński zam. 
Gniewkowo –  
Oksana Sklaruk zam. Gniewkowo
Anna Mróz z-ca kierownika USC 
Gniewkowo

W listopadzie objął Pan funkcję Zastęp-
cy Burmistrza. Proszę o krótkie przed-
stawienie się naszym Czytelnikom.
Nie jestem człowiekiem znikąd. Całe 
moje życie związane jest z  gminą 
Gniewkowo. Tutaj mieszkałem z  mo‑
imi Rodzicami i Rodzeństwem w uko‑
chanym Ostrowie. W  Wierzchosławi‑
cach rozpocząłem moją edukację, gdzie 
dorastałem wśród wspaniałych na‑
uczycieli. Nie było wtedy mowy o „nie‑
właściwym” podejściu nauczyciela do 
dzieci, kiedy dostało się słuszną repry‑
mendę albo „po ręku”. Są to czasy, do 
których wraca się z sentymentem. 
Ukończyłem II Liceum Ogólnokształ‑
cące im. Marii Konopnickiej w  Ino‑
wrocławiu, a  później Wyższą Szkołę 
Ekonomiczno‑Humanistyczną we 
Włocławku i  Uniwersytet Mikołaja 
Kopernika w  Toruniu na Wydziale 
Prawa i Administracji.
Jak wygląda Pana dotychczasowa droga 
zawodowa?
Całe moje życie zawodowe związa‑
ne jest z  pracą samorządowca. Moją 
drogę zawodową zacząłem w  gniew‑
kowskim magistracie w  1995 roku. 
Ówczesny Burmistrz pan Jerzy Maza, 
poszukiwał osoby do pracy w  księgo‑
wości. Po  rozmowie kwalifikacyjnej 
z  początkiem stycznia rozpocząłem 
pracę na stanowisku podinspektora 
w  referacie księgowości. Zajmowałem 
się wtedy księgowaniem podatków 
od środków transportowych, obsługą 
ksero, pełniłem też zastępstwo w kasie 
urzędu. Tego samego roku, pamiętam 
jak dziś, dokładnie 13 listopada, zo‑
stałem poproszony przez Burmistrza, 
abym zajął się sprawami związanymi 
z  rejestracją pojazdów i prawami jaz‑
dy. Sprawami tymi zajmowałem się do 
grudnia 2000 roku, kiedy to cała komu‑
nikacja została przeniesiona do Staro‑
stwa Powiatowego w Inowrocławiu. Ja 
natomiast zostałem w Gniewkowie na 
„dowodach osobistych”. Zajmowałem 
się też sprawami związanymi z  infor‑

matyką w Urzędzie oraz ochroną da‑
nych osobowych. W 2007 roku oprócz 
pracy przy ewidencji dowodów osobi‑
stych sprawowałem funkcję zastępcy 
kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. 
W 2009 roku ze względów osobistych 
zmuszony zostałem do odejścia z pracy 
w Urzędzie Miejskim (złożyłem wypo‑
wiedzenie). Czas pracy w Gniewkowie 
pozwolił mi na zdobycie wiedzy nie‑
zbędnej do pracy w administracji. Tu‑
taj poznałem wielu wspaniałych ludzi, 
z  którymi tworzyliśmy „drugi dom”. 
Za te wszystkie wspólnie spędzone lata 
chciałbym im podziękować.
W  2010 roku wygrałem konkurs na 
stanowisko kierownika Działu Kadr 
i Administracji w Zakładzie Robót Pu‑
blicznych w Inowrocławiu – jednostce 
organizacyjnej Miasta Inowrocławia, 
gdzie pracowałem do końca 2018 roku. 
21 listopada 2018 roku zostałem po‑
wołany przez pana Adama Straszyń‑
skiego na stanowisko Zastępcy Burmi‑
strza Gniewkowa.
Proszę przybliżyć Czytelnikom „Gniew-
koramy”, jaki jest zakres Pana obowiąz-
ków?

Jako Zastępca Burmistrza posiadam 
kompetencje do wykonywania zadań 
z jego upoważnienia. Zastępuję Bur‑
mistrza w czasie jego nieobecności, 
wykonując powierzone zadania.. Uzu‑
pełniamy się więc.
Ponadto sprawuję nadzór nad pracą 
Referatu Rolnictwa, Ochrony Środo‑
wiska, Gospodarki Komunalnej i  Lo‑
kalowej oraz Referatem Inwestycji, 
Budownictwa i  Zamówień Publicz‑
nych, zgodnie ze schematem organiza‑
cyjnym Urzędu.
Jak wygląda struktura organizacyjna 
Urzędu? Jakie mamy referaty? 
Jedną z pierwszych decyzji pana Ada‑
ma Straszyńskiego była zmiana re‑
gulaminu organizacyjnego Urzędu. 
Utworzono pięć referatów: 1. Budże‑
towo‑finansowy, 2. Organizacyjny, In‑
formatyki, Kadr i BHP, 3. Spraw Oby‑
watelskich, Społecznych, Promocji 
Zdrowia, Oświaty i  Sportu, 4. Rolnic‑
twa, Ochrony Środowiska, Gospodar‑
ki Komunalnej i Lokalowej oraz 5. In‑
westycji, Budownictwa i  Zamówień 
Publicznych. 
W  ramach struktury organizacyjnej 
utworzono też samodzielne stanowi‑
ska: kierownika USC, radcy prawnego, 
stanowisko ds. kontroli, stanowisko ds. 
kultury i  promocji gminy oraz stano‑
wisko ds. obsługi Biura Rady Miejskiej.
Jakie refleksje nasuwają się Panu po 
tych pierwszych miesiącach pracy, jak 
ocenia Pan ten czas?
Czas powyborczy to czas wytężonej 
pracy. Nie mówię tutaj o  poznawaniu 
stanowisk pracy bo nie są one mi obce, 
ale o ogromnej ilości spraw i interesan‑
tów, z  ich oczekiwaniami, szczególnie 
niespełnionymi obietnicami poprzed‑
nich władz. Chciałbym tutaj zapewnić, 
że do każdej sprawy podchodzę in‑
dywidualnie i  z  szacunkiem do ludzi, 
mając na uwadze troskę o  ich dobro. 
W pierwszych miesiącach pracowałem 
po prawie 14  godzin dziennie. Cieszę 
się, że wielu osobom mogliśmy w taki 

lub inny sposób pomóc. Zawsze pod‑
kreślam i  o  tym też mówi pan Adam 
Straszyński, że praca w samorządzie to 
służebność wobec Mieszkańców. Nie 
odwrotnie.
Czy doświadczenia zdobyte w poprzed-
nich miejscach pracy są przez Pana wy-
korzystywane?
Oczywiście. Tak jak wspomniałem, całe 
moje życie związane jest z pracą w sa‑
morządzie.
Jakie cechy charakteru ceni sobie Pan 
najbardziej u  osób z  Panem współpra-
cujących?

Najważniejsza jest prawda w  prze‑
kazie informacji. 
Na koniec pragnę zapytać o plany na 
przyszłość?
Jak wiadomo, wywodzę się z  Komi‑
tetu Wyborczego Wyborców Adama 
Straszyńskiego. Od samego począt‑
ku razem z  panem Burmistrzem 
i radnymi realizujemy nasz program 
wyborczy. Chcemy wsłuchiwać się 
w  głos Mieszkańców i  pracować na 
ich rzecz. 
Dziękuję bardzo za rozmowę.
Dziękuję.

8 kwietnia 2019

Strajk zostaje zawieszony od 27 kwietnia  

do września 2019.



TEGOROCZNI FINALIŚCI I LAUREACI 
PRZEDMIOTOWYCH KONKURSÓW 
KURATORA OŚWIATY

HISZPANIE, GRECY I TURCY 
ODWIEDZĄ GNIEWKOWO

W ramach projektu  
„Lucky” programu 
Erasmus+, którego be‑
neficjentem jest gmina 

Gniewkowo zawitają do nas Partne‑
rzy z Hiszpanii, Grecji i Turcji. Wielu 
z  Was zadaje sobie pytanie, dlaczego 
dopiero teraz? 
Odpowiedź jest prosta  – w  pewnym 
momencie zapanował chaos i wzajem‑
ne przepychanki w  stylu, do którego 
nie chciałbym nawiązywać. 
Po  rozmowach z  Fundacją Rozwoju 
Systemu Edukacji  – Agencją Naro‑
dową Programu Erasmus+ burmistrz 
Adam Straszyński potwierdził, że 
gmina Gniewkowo chce realizować 
projekt. Pozostało w  krótkim czasie 
naprawić wiele rzeczy i  wykonać za‑
niechane wcześniej czynności. Wi‑
dząc, że sprawy postępują naprzód 
w  zbyt wolnym tempie oraz wobec 
rezygnacji całej grupy, która przygo‑
towywała projekt, pod którym pod‑
pisał się Adam Roszak, zapropono‑
wałem obecnemu burmistrzowi, że 
pomogę Gminie w  koordynacji pro‑
jektu. Z  pełnomocnictwem w  ręku 
przystąpiłem do działania. Wprowa‑
dziłem zmiany do budżetu projektu, 
dzięki którym refundowane są także 
koszty spotkań osób zarządzających 
projektem  – w  programie zwanych 
pracownikami. Wg poprzedniej wer‑
sji refundacja dotyczyła wyłącznie 
uczestników mobilności, czyli osób, 
które miały podnosić swoje kwalifi‑

kacje matematyczne i  lingwistyczne. 
W  takim układzie nie byłby refundo‑
wany wyjazd np. tłumacza. Stronie 
hiszpańskiej z  prywatnych pieniędzy 
zostały zwrócone poniesione wydat‑
ki związane z  nieodbytym w  stycz‑
niu spotkaniem projektowym. Usta‑
liliśmy zakres działań projektowych 
przypadających na każdego partnera 
oraz podpisaliśmy wewnętrzne umo‑
wy finansowe. Skutkiem tego jest to, 
że partnerzy otrzymali już środki na 
podjęcie działań koordynujących oraz 
finansowanie pierwszej mobilności, 
która odbędzie się w  Gniewkowie. 
Program jest bogaty we wspólne ini‑
cjatywy i  z  pewnością będzie całej 
naszej lokalnej społeczności zaprezen‑
towany niezwłocznie po jego obróbce 
audiowizualnej. Część działań będzie 
otwarta dla mieszkańców, część będę 
chciał bezpośrednio transmitować  
on‑line. 
Projekt jest realizowany w  ramach 
Edukacji Dorosłych i to oni są główny‑
mi uczestnikami spotkań. Jego celem 
jest rozszerzenie kompetencji języko‑
wych i matematycznych poprzez mu‑
zykę. Wydawałoby się, że te dziedziny 
nie mają ze sobą zbyt wiele wspólne‑
go, ale jeśli spojrzymy choćby na nasze 
dzieci, które śpiewają od najmłod‑
szych lat piosenki w  języku angiel‑
skim, to ta część projektu nie powinna 
budzić zastrzeżeń. Pozostaje pytanie, 
co wspólnego ma matematyka z mu‑
zyką. Przytoczę tutaj tytuł piosenki 

wybitnego polskiego artysty estra‑
dowego, śp. Zbigniewa Wodeckiego: 
„Zacznij od Bacha”. Dlaczego? Johann 
Sebastian Bach oprócz tego, że ucho‑
dzi za jednego z  najwybitniejszych 
kompozytorów, to dodatkowo z  jego 
dzieł przebija się symetria, harmo‑
nia i… genialna matematyka. W ogóle 
układ wszelkich dzieł muzycznych nie 
jest przypadkowy. Fraza, zdanie mu‑
zyczne, podział na takty i  części  – to 
wszystko można opisać matematycz‑
nie. Nawet strojenie instrumentów 
podlega prawom matematyki i  fizyki 
(ciekawostka dla wtajemniczonych  – 
każdy dźwięk o  oktawę wyższy ma 
dwukrotnie wyższą częstotliwość). Do 
Gniewkowa zawita nawet grupa arty‑
stów z programem: „Wzór na utwór”, 
skierowanym głównie do młodzieży 
i dzieci, w którym to od strony mate‑
matycznej i od strony doboru instru‑
mentów będą budować hit.
W  ramach projektu „Lucky” tym ra‑
zem dorośli z  różnych zakątków Eu‑
ropy będą podnosić swoje umiejęt‑
ności matematyczne i  lingwistyczne 
w  oparciu o  śpiew i  muzykę. Także 
osoby z Gniewkowa.
Tak więc  – w  dniach od 27 maja do 
1 czerwca będziemy gościć u  siebie 
partnerów z  Hiszpanii, Turcji oraz 
Grecji i  będziemy poprzez śpiew się 
uczyć, a efekty tych działań będą ubo‑
gacać życie rozrywkowe i  kulturalne 
mieszkańców naszej gminy.

Paweł Mikuszewski

W bieżącym roku szkol‑
nym w  Szkole Pod‑
stawowej im. Wojska 
Polskiego liczne gro‑

no uczniów klas III gimnazjalnych 
oraz VIII szkoły podstawowej odnio‑
sło sukcesy w  konkursach przedmio‑
towych.
Finalistami konkursu z  geografii zo‑
stały Weronika Makowiecka z  kla‑
sy III  a  i  Julia Szerszunowicz z  klasy 
VIII  a. Uczennice przygotowywały 
się do konkursu pod opieką pana Ja‑
nusza Bożko. Alicja Pawelska z klasy 
VIII a i Konrad Przekwas z kl. VIII d, 
zostali finalistami części matema‑
tycznej. Opiekę nad nimi sprawowały 
panie Dorota Wiankowska‑Przekwas 
oraz pani Wioletta Królak. Alicja Pa‑

welska została także finalistką kon‑
kursu z  języka polskiego, natomiast 
tytuł laureata z tego konkursu zdoby‑
ła Julia Szerszunowicz. Uczennice do 
konkursu przygotowywała pani Ewa 
Pińska. Kolejnym przedmiotowym 
finalistą jest Miłosz Kuczyński z kla‑
sy III a, który pod kierunkiem pana 
Aleksandra Kręca przygotowywał się 
do konkursu z historii.
Wszystkim uczniom i ich opiekunem 
gratulujemy i życzymy dalszych suk‑
cesów!

Agata Sokołowska, z-ca dyr. SP nr 1 
Laura Przybylska, uczennica trze‑
ciej klasy gimnazjum Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej im. Józefa Ko‑
strzewskiego w Gąskach zdobyła tytuł 
finalisty Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Języka Francuskie‑
go. Celem konkursu było rozwijanie 
zainteresowań językiem francuskim 
oraz umiejętności stosowania zdoby‑
tej wiedzy w  praktycznym działaniu. 
Warto dodać, że konkurs miał trzy 
etapy, a na ostatnim z nich oprócz te‑
stu pisemnego, jednym z  elementów 
była wypowiedź ustna w  języku ob‑
cym. 
Nie jest to pierwszy sukces Laury, 
bowiem ma już na swoim koncie II 
miejsce w  Wojewódzkim Konkursie 
Frankofoniada organizowanym pod 
patronatem Kuratorium Oświaty. 
Konkurs sprawdzał wiedzę o  Francji 

i  krajach frankofońskich, a  na ostat‑
nim etapie zadaniem Laury było przy‑
gotowanie prezentacji o kuchni kreol‑
skiej Gwadelupy i  Martyniki, czyli 
wysp, które są zamorskimi terytoria‑
mi Francji. Jej przepiękna prezentacja 
oraz ogromna wiedza zrobiły na Jury 
równie ogromne wrażenie.
Dodatkowo Laura nie pozostawia 
sobie równych w  szkolnych konkur‑
sach z języka francuskiego, w których 
zawsze zajmuje I  miejsce. Laura jest 
osobą niezwykle pracowitą i  uzdol‑
nioną w  kierunku języków obcych. 
Oprócz codziennej nauki, uczestni‑
czy także w zajęciach indywidualnych 
z  języka francuskiego oraz w  dzia‑
łaniach szkolnego wolontariatu. Jest 
także przewodniczącą Samorzą‑
du Uczniowskiego. Uwielbia sport, 
w szczególności piłkę nożną.
Opiekunem merytorycznym i  języko‑
wym Laury była pani Alicja Cwaliń‑
ska – nauczyciel języka francuskiego.
Dyrekcja oraz grono pedagogiczne 
Niepublicznych Szkół w Gąskach ser‑
decznie gratulują Laurze i  jej rodzi‑
com zdobytych osiągnięć i życzą dal‑
szych sukcesów!

Alicja Cwalińska

Dnia 21 marca 2019 roku zespół „Wierzchosławiczanki” 
gościł na występie w Szkole Podstawowej im. Józefa Sołty‑
niewicza w Węgiersku z okazji święta patrona szkoły. Ze‑
spół wystąpił w  repertuarze biesiadno‑folklorystycznym, 
włączając również pieśń patriotyczną. Występ zespołu bar‑
dzo się podobał publiczności i  został nagrodzony dużymi 
brawami.

Anna Lewandowska

KONCERT  
„WIERZCHOSŁAWICZANEK”

Alicja Pawelska i Julia Szerszunowicz 

Laura Przybylska

Konrad Przekwas i Alicja Pawelska

Weronika  
Makowiecka

Miłosz Kuczyński

„Nauka jest jak niezmierne morze... Im więcej jej pijesz, tym bardziej jesteś 
spragniony. Kiedyś poznasz, jaka to jest rozkosz. Ucz się tylko, co jest sił w tobie, 
żeby jej zakosztować”. 
Stefan Żeromski (z książki „Syzyfowe prace”)
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OCHRONKA – POCZĄTKI WYCHOWYWANIA 
PRZEDSZKOLNEGO W NASZYM MIEŚCIE

K orzenie ruchu ochroniar‑
skiego w  Polsce sięgają 
początków XIX w. Pierw‑
sza ochronka powstała 

w  1839  r. w  Warszawie. Na  terenie 
naszego miasta instytucja ta zaczęła 
funkcjonować prawie 100 lat później – 
w  1930r. Mieściła się w  budynku po 
byłym kościele baptystów. Budynek 
ten był własnością miasta. Koszty dzia‑
łalności ochronki pokrywał częściowo 
Magistrat (płace, opał, energia) oraz 
dary. Zamożniejsi rodzice wnosili 
dobrowolne opłaty, a  dary w  natu‑
rze przekazywali miejscowi rolnicy, 
kupcy, producenci. Biedni rodzice 
nie wnosili żadnych opłat, a  ich dzie‑
ci miały pierwszeństwo w  korzysta‑
niu z  ochronki. Placówkę prowadziła 
s. ALOJZJA DORSZ, ze Zgromadzenia 
Sióstr Świętej Elżbiety. Udało nam się 
dotrzeć do kilku jej wychowanków. 
Wszyscy wspominają ją bardzo ciepło 
i  ze wzruszeniem. Pani U. BUDZIŃ‑
SKA mówiła nam o  umiejętnościach 
organizacyjnych siostry pozwalają‑
cych zapanować nad blisko setką nie 
zawsze grzecznych dzieciaków, o  jej 
ogromnym sercu, poświęceniu dla 
każdego podejmowanego przedsię‑
wzięcia. Nasza rozmówczyni do dziś 
pamięta pieśni i  piosenki poznawa‑
ne w  ochronce, a  nawet fragmenty 
ról z  przedstawień. Dzięki talentom 
siostry działalność ochronki była wi‑
doczna na szerszym forum  – wycho‑
wankowie przygotowywali różne 
przedstawienia, jasełka. Uroczystości 
takie siostra wykorzystywała do ob‑
darowywania biedniejszych dzieci 
paczkami z odzieżą i żywnością. Ape‑
lowała do dzieci z rodzin bogatszych, 
aby dzieliły się tym, co mają z biedniej‑
szymi kolegami. W  okresie zimy sio‑
strze zawsze udało się znaleźć środki 
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na obiady dla wychowanków potrze‑
bujących materialnego wsparcia. Była 
nie tylko wychowawczynią, ale i wspa‑
niałym pedagogiem umiejącym dobrze 
przygotować dzieci do podjęcia nauki 
w szkole.
Jedną z  tradycji naszego miasta 
w  okresie międzywojennym było or‑
ganizowanie uroczystości i  imprez 
w Parku Wolności lub Parku Miejskim 
na ul. Toruńskiej (zimą lub w  czasie 
niepogody). W  imprezach tych brali 
również aktywny udział wychowan‑
kowie ochronki. Każdego roku  – la‑
tem – w niedzielne popołudnie sprzed 
budynku ochronki wyruszał korowód 
dzieci – w  barwnych strojach, z  lam‑
pionami w  rękach. Cały orszak po‑
przedzała orkiestra miejska, wszyscy 
udawali się do parku. Tam na tzw. 
„grzybku” odbywały się występy i  za‑
bawy, a dzieci przedstawiały przygoto‑
wany program artystyczny i uczestni‑
czyły w konkursach sprawnościowych. 
Wieczorem wszyscy razem z orkiestrą 
wracali do domów, niezapomnianą 
atmosferę stwarzały rozświetlające 
mrok lampiony.
Kiedy wybuchła wojna i  do Gniewko‑
wa wkroczyli Niemcy, ochronka zosta‑
ła zlikwidowana. Budynek zamieniono 
w magazyn, a s. Alojzja wraz ze współ‑
siostrą musiała opuścić swój dom. 
Na  krótko zamieszkała w  prywatnym 
domu przy ul. Zajeziernej. Do czasu 
opuszczenia Gniewkowa rodzice wy‑
chowanków wspierali ją materialnie.
Współpracująca z  siostrą przez 
2,5  roku pierwszych latach powojen‑
nych p. L. Kłosowska tak nam o  niej 
napisała:
„S. Alojzja należała do osób o  filigra‑
nowej sylwetce, a ileż w niej było zapa‑
łu, żywotności, niespotykanej energii 
i  siły oraz zdolności organizacyjnych. 
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Była człowiekiem o  otwartym, szcze‑
rym i wrażliwym sercu. Bezgranicznie 
oddana dzieciom i  ich sprawom. Za‑
wsze dostrzegała te, które z  różnych 
przyczyn potrzebowały ciepła, miłości, 
akceptacji czy też wsparcia material‑
nego. Dla dzieci z rodzin biedniejszych 
organizowała pomoc przy współ‑
udziale lepiej sytuowanych rodziców 
oraz w  ramach darów otrzymywa‑
nych od instytucji charytatywnych” 
(CARITAS, UNRA).
W 1945 r. s. Alojzja wróciła do naszego 
miasta. Jednak obiekt, który przed woj‑
ną pełnił funkcję ochronki został przez 
władze miasta zabrany i przeznaczony 
na remizę strażacką. Ochronkę na‑
zwaną już Przedszkolem Publicznym 
zlokalizowano w  poniemieckim bu‑
dynku mieszkalnym przy ul. Kilińskie‑
go  38 (mieszkało już tam 5 rodzin). 
Dla potrzeb placówki oddano trzy 
pomieszczenia o  łącznej powierzchni 
50  m². Warunki lokalowe były więc 
wyjątkowo trudne. S. Alojzja nie otrzy‑
mała na organizację placówki żadnych 
środków finansowych, jednak w  bar‑
dzo krótkim czasie doprowadziła do 
jej uruchomienia. Jako osoba ciesząca 
się uznaniem i  autorytetem w  środo‑
wisku, szybko zjednała sobie pomoc‑
ników. Rodzice i inni mieszkańcy mia‑
sta przekazywali sprzęt, zabawki oraz 
różne potrzebne przedmioty, świad‑
czyli też prace remontowo‑porządko‑
we na rzecz przedszkola. Na ul. Kiliń‑
skiego funkcjonowało ono do 1947  r. 
Wtedy to nastąpiła kolejna przepro‑
wadzka na ul. Dworcową (obecnie 
Rejonowa Przychodnia Zdrowia). 
Warunki pod względem higieniczno‑
‑zdrowotnym były tam znacznie lep‑
sze niż w  poprzednim lokalu. Jednak 
nadal przedszkole nie posiadało wła‑
snego budynku. Ładną i dość dużą salę  

podzielono na dwa pomieszczenia. 
W  jednym funkcjonowało przedszko‑
le, a w drugim mieściła się organizacja 
młodzieżowa – ZWM. Powierzchnia 
użytkowa na piętrze była zajęta na 
mieszkanie. Placówka nie posiadała 
kuchni – śniadanie przygotowywano 
w  prywatnym mieszkaniu po drugiej 
stronie ulicy. Przedszkole zyskało jed‑
nak spory teren do zabaw i  zajęć na 
powietrzu, co w  pewnym stopniu re‑
kompensowało inne niedogodności.
Nadszedł czerwiec 1948  r. Zgodnie 
z  ówczesną polityką państwa siostry 
zakonne musiały opuścić placówki, 
w  których pracowały (szpitale, przed‑
szkola, zakłady opiekuńcze). Los taki 
spotkał i s. Alojzję. Jej współpracownica, 
(późniejsza dyr. Przedszkola nr 1), p. L. 
KŁOSOWSKA tak wspomina te chwile:

Dnia 4 kwietnia zaproszeni 
goście przybyli do przed‑
szkola, by świętować na‑
danie imienia BAJKOWA 

KRAINA. Nazwa nadana została już 
wcześniej, ale społeczność przedszko‑
la postanowiła uroczyście obchodzić 
ten dzień właśnie 4  kwietnia, w  mie‑
siącu poświęconym książkom. Za‑
proszono gości, przedstawicieli władz 
samorządowych: Burmistrza Adama 
Straszyńskiego, Zastępcę Burmistrza 
Jarosława Tomczyka, Sekretarza 
Gminy Alicję Magdowską, Przewod‑
niczącego Rady Miejskiej Szymona 
Krzysztofiaka, przedstawiciela Kura‑
torium Oświaty w Bydgoszczy ‑ star‑
szego wizytatora Beatę Wasilewską, 

UROCZYSTOŚĆ NADANIA IMIENIA 
PRZEDSZKOLU W GNIEWKOWIE 

„Pamiętam dokładnie kiedy listonosz 
wręczył siostrze urzędowy list zawie‑
rający wypowiedzenie z  pracy. Jako 
osoba, która w swojej pracy z dziećmi 
wkładała całe serce i siły, niespotykany 
optymizm i  pogodę ducha – poczuła 
się głęboko zraniona i pokrzywdzona. 
Formą niezadowolenia i protestów ro‑
dziców było wypisanie dzieci z przed‑
szkola. Spadła frekwencja i liczebność 
– na zajęcia zamiast kilkudziesięciu 
(oddział liczył 45  dzieci) uczęszczało 
dziesięcioro, dwanaścioro dzieci. Sy‑
tuacja ta utrzymywała się przez kilka 
miesięcy. Władze jednak nie reagowa‑
ły i  konsekwentnie realizowały swoją 
politykę oświatową. Wraz z odejściem 
s. Alojzji zamknęła się pierwsza karta 
wychowywania przedszkolnego w na‑
szym mieście.

Na koniec jeszcze raz oddajemy głos 
p. L. KŁOSOWSKIEJ:
„W  mojej pamięci s. Alojzja zapisała 
się jako wspaniały wychowawca, pe‑
dagog i  przyjaciel dzieci, którym od‑
dawała się z wielką żarliwością i po‑
święceniem. Swoją postawą, talentem 
pedagogicznym, rzetelną i  oddaną 
pracą wychowawczo‑dydaktyczną 
potrafiła ukazywać to co w codzien‑
nych kontaktach z dziećmi, w kształ‑
towaniu ich osobowości, rozwijaniu 
sprawności i  umiejętności oraz po‑
szerzaniu wiedzy daje radość i satys‑
fakcję z wykonywanej pracy. Ponadto 
„zaraziła” mnie swoją pasją i zaanga‑
żowaniem, co sprawiło między inny‑
mi, że przepracowałam w  zawodzie 
39 lat.

oprac. J.W. 

przedstawicieli Rady Rodziców ‑ prze‑
wodniczącą Małgorzatę  Marciniak, 
kierownika SZEAS Bogumiłę Pęcz‑
kowską, ks. dziekana Jerzego Nowaka, 
dyrektorów szkół i placówek oświato‑
wych z terenu gminy, przedstawicie‑
li instytucji współpracujących z pla‑
cówką: MGOKSiR, MGBP, MGOPS, 
NADLEŚNICTWO, przedstawicieli 
lokalnych mediów, przyjaciół i sympa‑
tyków placówki.
Zaproszeni goście podziwiali występy 
dzieci ze wszystkich grup. Każda gru‑
pa pięknie się zaprezentowała i przed‑
stawiła krótki repertuar charakteryzu‑
jący daną grupę. Poszczególne grupy 
można było rozpoznać po charaktery‑
stycznych strojach. Uroczystość roz‑

poczęła się od powitania wszystkich 
gości. Dokonano przecięcia wstęgi 
przez pana burmistrza, przewodni‑
czącą Rady Rodziców oraz wybrane‑
go przedszkolaka. Przedstawiono rys 
historyczny przedszkola oraz uzasad‑
niono wybór nazwy Bajkowa Kraina. 
Następnie zaproszeni goście na ręce 
pani dyrektor złożyli życzenia i  upo‑
minki. Jak to zawsze bywa na urodzi‑
nach, nie mogło obyć się bez tortu. Ze‑
brani goście mogli dokonać wpisu do 
pamiątkowej księgi i  zwiedzić przed‑
szkole. 
Fotorelacja z  uroczystości dostępna 
na profilu Facebook: Gazeta Gniew‑
korama.

Katarzyna Milewska
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GNIEWKOWO DOŁĄCZYŁO 
DO STOWARZYSZENIA GMIN 
CYSTERSKICH

12 kwietnia 2019  r. 
w  opactwie Cyster‑
sów w  Wąchocku, 
na Zgromadzeniu 

Walnym Ogólnopolskiego Stowa‑
rzyszenia Gmin Cysterskich gmina 
Gniewkowo została przyjęta w  po‑
czet członków wyżej wymienionego 
Stowarzyszenia.
Nasza gmina dołączyła do ogólno‑
polskiego gremium samorządów, 
które stowarzyszyły się w  2007  r. 
w celu wspierania idei samorządu te‑
rytorialnego oraz obrony wspólnych 
interesów w  zakresie ochrony dzie‑
dzictwa cysterskiego.
Zakon Cystersów posiada wielowie‑
kową tradycję. Powstał w XI wieku, 
w 1098 r., we Francji. Założycielami 
nowego klasztoru w Citeaux (łac. Ci‑
stercium – od tej nazwy wywodzi się 
nazwa „Cystersi”) byli: św. Robert, 
św. Alberyk i św. Stefan.
Dynamiczny rozwój Zakonu Cyster‑
sów nastąpił za czasów św. Bernarda 
(1091‑1153). Do połowy XII wieku 
cystersi rozprzestrzenili się w Euro‑
pie, wywierając duży i nieprzemijają‑
cy wpływ na kulturę w sensie ducho‑
wym i materialnym.
W  1990 roku, w  900 rocznicę uro‑
dzin św.  Bernarda z  Clairvaux, mi‑

styka i głównego duchowego twórcy 
Zakonu Cystersów, Rada Europy 
podjęła decyzję o utworzeniu szlaku 
turystycznego „Drogami cystersów” 
w  ramach międzynarodowego pro‑
gramu „Europejskich dróg kulturo‑
wych”. Zaproponowana przez Radę 
Europy idea Szlaku Cysterskiego ob‑
jęła swym programem różne części 
naszego kontynentu w tym Polskę.
Obszar gminy Gniewkowo leży na 
styku dwóch wielkich pętli Szlaku 
Cysterskiego w  Polsce: pętli wielko‑
polskiej i pętli pomorsko‑kujawskiej. 
Na obecnym obszarze gminy Gniew‑
kowo nie było w przeszłości opactwa 

cystersów, ale własnością opactwa 
cystersów ze Szpetala (k. Włocławka) 
była wieś Perkowo, gdzie najprawdo‑
podobniej zlokalizowana była tzw. 
grangia (gospodarstwo cystersów). 
Ostatni władca Księstwa Gniewkow‑
skiego Władysław Biały, którego kon‑
ny pomnik ustawiono na Rynku, był 
przez pewien czas mnichem cyster‑
skim w kolebce cystersów w Citeaux 
we Francji. Najcenniejszy zabytek 
naszego miasta – gotycka świątynia 
pw. św. Mikołaja i św. Konstancji ma 
bezpośrednie związki (poprzez koli‑
gacje rodzinne Piastów kujawskich) 
z  bogatą tradycją duchową i  mate‑
rialną opactwa cysterek w Trzebnicy.
Przystąpienie gminy Gniewkowo do 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 
Gmin Cysterskich jest aktem włącze‑
nia się w  ogólnopolski nurt działań 
nad rozwojem międzynarodowego 
szlaku kulturowego o nazwie Euro‑
pejski Szlak Cystersów, którego czę‑
ścią jest Szlak Cysterski w Polsce.
15 maja 2019 r. w Gniewkowie odbę‑
dzie się druga część Walnego Zgro‑
madzenia OSCG, na którym zostaną 
wyłonione nowe władze Ogólnopol‑
skiego Stowarzyszenia Gmin Cy‑
sterskich.

TURNIEJ SIATKÓWKI O PUCHAR 
DYREKTORA M-GOKSIR 
W niedzielę 31 marca 2019 roku na 
hali widowiskowo‑sportowej przy 
ul. Toruńskiej w Gniewkowie odbył 
się Turniej Siatkówki o Puchar Dy‑
rektora M‑GOKSiR. W corocznych 
zawodach wzięło udział 6 zespołów: 
Inowrocław, Pielgrzymi z Kolorado 
(Inowrocław), Paka Team (Pakość), 
UKS Słowak NKA Kruszwica, Kon‑
trowersja (Toruń) oraz zespół go‑
spodarzy – Konspiracja. Drużyny 
podzielono na dwie grupy, w  któ‑
rych rywalizowano systemem „każ‑
dy z  każdym”. Następnie drużyny 
z  drugich miejsc w  grupie stoczyły 
walkę o 3 miejsce, a zwycięzcy grup 
spotkali się w  finale. Każdy mecz 
rozgrywano do 2 wygranych setów 
do 25 punktów. 
Klasyfikacja końcowa
1. Paka Team – I miejsce

2. Konspiracja – II miejsce
3. Kontrowersja – III miejsce
4. UKS Słowak NKA Kruszwica
5‑6.  Inowrocław, Pielgrzymi z  Ko‑

lorado
Każdy zawodnik turnieju otrzymał 
pamiątkowy komin sportowy z logo 

M‑GOKSiR, a pierwsze trzy druży‑
ny nagrodzono pucharami. Statu‑
etkę MVP turnieju odebrała Sara 
Chałupa (Paka Team).
Więcej na stronie: 
www.kisgniewkowo.pl

Katarzyna Milewska

CHEERLEADERKI Z SEKCJI M-GOKSIR 
W NOWYCH STROJACH I Z NOWYMI  
UKŁADAMI GIMNASTYCZNYMI
Od lutego cheerleaderki ćwiczą 
i występują jako sekcja zaintere‑
sowań M‑GOKSiR. Dziewczynki 
trenują w  dwóch grupach: starszej 
i młodszej pod skrzydłami pani Ewy 
Pietruczuk. Po raz pierwszy w  no‑
wych strojach zaprezentowała się 
starsza grupa, w swoim ciekawym i 
gimnastycznym pokazie z elemen‑
tami akrobatycznymi, podczas Tur‑
nieju Siatkówki o Puchar Dyrektora 

MGOKSiR. Dziewczynki występo‑
wały w przerwach między meczami, 
zadziwiając swoimi umiejętnościa‑
mi – pomimo tak młodego wieku, 
kibiców i uczestników turnieju. 
Turniej odbył się 31 marca 2019 
roku. Potencjał i umiejętności sekcji 
będzie można podziwiać już wkrót‑
ce na kolejnych turniejach. Obszer‑
niejsza fotorelacja na stronie face‑
bookowej: Gazeta Gniewkorama.
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Tysiące przejechanych kilometrów, udział w licznych koncertach, eventach, spektaklach, autorskich 
spotkaniach, benefisach, występach kabaretowych, recitalach, festiwalach i innych kulturalnych imprezach, 
niezliczona liczba wysłanych listów i e-maili… To kluczowa część pasji, której efekt to ponad tysiąc autografów 
gwiazd kina, teatru, sportu. Zgromadzone i starannie przechowywane w kilku albumach leżą przede mną 
i przed ich właścicielem – Kamilem Sosnowskim. Ten sympatyczny, niezwykle pogodny, młody człowiek 
mieszkający w Gniewkowie od kilku lat pasjonuje się zbieraniem autografów. 

Romualda Romanowska

AUTOGRAFY – PASJA KAMILA

z  Robertem Makłowiczem i  Alek‑
sandrem Dobą.
Czy są to dwa spotkania, czy jedno?
Dwa. Spotkanie z Makłowiczem od‑
bywa się w  Książnicy Kopernikań‑
skiej o 19.30, a z Dobą – w Dworze 
Artusa o  19.00. Mam nadzieję, że 
zdążę, bo godziny się pokrywają. 
Na  szczęście nie jest daleko między 
Książnicą a Dworem Artusa. [śmiech]
Zdarza się, że uda się Panu zebrać 
większą liczbę autografów w jednym 
miejscu? 
Oczywiście, na przykład podczas Fe‑
stiwalu Gwiazd w  Międzyzdrojach. 
W  ciągu jednego dnia udało mi się 
zebrać około 25 podpisów. 
Niezły wynik. 
To było lato, a ta impreza jest znana 
i od lat ściąga wielu celebrytów.
Jest Pan tam co roku?
Staram się. Byłem dwa lata temu. 
W  ubiegłym roku mi się nie udało. 
W nadchodzące wakacje chcę nadro‑
bić zaległości.

Jak długo zbiera Pan autografy?
Już od sześciu lat.
Pamięta Pan, który autograf był 
pierwszy w Pana kolekcji?
Tak. Roberta Kochanka. W  maju 
2013 roku pojechałem do Inowro‑
cławia na otwarcie Galerii Solnej. 
Jedną z atrakcji były warsztaty i po‑
kazy taneczne uczestników Tańca 
z Gwiazdami, Izabeli Janachowskiej 
i Roberta Kochanka. Po warsztatach 
podszedłem do tancerza z  prośbą 
o autograf na jego zdjęciu i go dosta‑
łem. Tak to się zaczęło. 
Czy zdobywa Pan autografy tylko 
podczas udziału w  różnych impre-
zach?
Nie. To tylko jeden sposób. Wysyłam 
też listy do gwiazd z  prośbą o  au‑
tograf, zarówno drogą tradycyjną, 
pocztową, jak i elektroniczną.
Jak to dokładnie wygląda? Pisze Pan 
prośbę o  autograf, wkłada ją do ko-
perty…
… razem z kopertą zwrotną i znacz‑
kiem.
A! Czyli ułatwia Pan celebrytom od-
powiedź. Nie ponoszą też żadnych 
kosztów finansowych. 
Tak. 
I jaki jest odzew? 
Nie wszyscy odpowiadają, ale więk‑
szość tak. 
Kto odpowiedział na taką Pana proś-
bę, na przykład?
Małgorzata Kożuchowska, Bogu‑
sław Linda, z osób mieszkających za 
granicą, Nicolas Cage, Jackie Chan. 
A  właśnie! Do Nicolasa Cage’a  wy‑
słałem e‑mail z  prośbą o  autograf, 
a  aktor w  odpowiedzi odesłał mi 
swój autograf pocztą. Musiał kupić 
znaczek i nadać list do Polski.
W Polsce się to zdarza?

Zdarza się. W  ten sam sposób zdo‑
byłem autograf Jarosława Kaczyń‑
skiego.
Czyli autografy polityków również 
Pan kolekcjonuje?
Tak. Mam autografy, między inny‑
mi, Jolanty Kwaśniewskiej, Bronisła‑
wa Komorowskiego. 
Do Bronisława Komorowskiego też 
Pan pisał?
Nie. Zdobyłem jego autograf 
w  2014  roku na spotkaniu w  Ino‑
wrocławiu. Oprócz polityków zbie‑
ram też autografy sportowców. Pod‑
pisali się dla mnie, między innymi, 
najdroższy piłkarz w historii futbolu, 
Neymar oraz mistrz świata Formu‑
ły 1, Kimi Räikkönen.
Często zdobywa Pan autografy osobi-
ście?
Tak, często. Jeżdżę po Polsce, biorę 
udział w  różnych imprezach, spoty‑
kam się z różnymi sławnymi osoba‑
mi i proszę o autograf. Nawet dzisiaj 
też jadę do Torunia na spotkanie 

Dokąd najdalej jechał Pan, by zdobyć 
autografy?
Właśnie do Międzyzdrojów. Czę‑
sto jeżdżę też do Warszawy. Warto 
być w  stolicy ze względu na tele‑
wizję śniadaniową. Do programów 
typu Pytanie na śniadanie czy Dzień 
Dobry TVN są zapraszane ciekawe 
osoby, od których można otrzymać 
autografy.
Śledzi Pan programy telewizyjne?
Tak, a  także repertuar teatrów, 
koncertów i różnych imprez w całej 
Polsce.
A w Gniewkowie udało się Panu zdo-
być czyjś autograf?
Tak, Kasi Kowalskiej, Dody, Urszuli. 
A czy zdarzyło się, że zdobył Pan au-
tograf, spotykając kogoś sławnego 
zupełnie przypadkiem? 
Tak. W  2016 roku odbywał się 
w  Inowrocławiu Festiwal Młodych 
w Teatrze Letnim, na który przyje‑
chała także Cleo. Chciałem zdobyć 
jej autograf, ale wokalistka zaraz 
po koncercie wsiadła do koncerto‑
wego busa i odjechała, nie rozdając 
fanom autografów. Byłem trochę 
rozczarowany. Pojechałem na Ry‑
nek w  Inowrocławiu, żeby sobie 
pospacerować. Patrzę, a  tam stoi 
bus, a obok niego Cleo z ekipą! Pod‑
szedłem do nich, porozmawiałem 
i otrzymałem autograf.
Czy zdarzyło się, że któraś z gwiazd 
była nieuprzejma?
Może nie do końca nieuprzejma, ale 
pewne trudności sprawia kontakt 
z  Agnieszką Chylińską. Kilka razy 
próbowałem zdobyć jej autograf. 
Bezskutecznie. W  Gniewkowie po 
koncercie czekało na nią wiele osób, 
ale artystka bez słowa wsiadła do 
autobusu i odjechała. 
Czy oprócz wysyłania listów z proś-
bą o autograf, jeżdżenia na spotkania 
z celebrytami, ma Pan też inne sposo-
by na zdobycie autografów?
Oczywiście. Udało mi się, na przy‑
kład, wygrać w konkursie TVP spo‑
tkanie z serialową rodziną Boskich 
z Rodzinka.pl. Trzeba było wykazać 
się znajomością serialu i  odpowie‑
dzieć na kilka pytań. Dzięki temu 
mogłem osobiście otrzymać auto‑
grafy od Małgorzaty Kożuchow‑
skiej, Tomasza Karolaka, Macieja 

Musiała, Adama Zdrójkowskiego 
i Mateusza Pawłowskiego. 
Ile więc autografów liczy Pana ko-
lekcja?
Ponad tysiąc. Nie chce mi się liczyć 
[śmiech]. Niektóre autografy się po‑
wtarzają. 
To przypadek?
Rzadko jest to dziełem przypadku. 
Często proszę, na przykład, o  trzy 
autografy z myślą o tym, by wymie‑
niać się nimi z  innymi kolekcjone‑
rami.
Czy jest w takim razie jakiś ranking 
autografów? Niektóre są cenniejsze 
od innych?
Na  pewno cenniejsze są autografy 
gwiazd zagranicznych. Nie dlate‑
go, że są to osoby ważniejsze, ale po 
prostu trudniej zdobyć od nich au‑
tografy. Do cenniejszych należą też 
autografy osób zmarłych.
Takie też ma Pan w swojej kolekcji?
Tak. Witolda Pyrkosza, Bohdana 
Smolenia, Danuty Szaflarskiej. 
Wspomniał Pan o  wymianie auto-
grafów z innymi kolekcjonerami, ale 
chciałabym zapytać, czy oprócz wy-
miany praktykuje się też sprzedaż/
kupno autografów?
Tak, ale ja autografów nie sprzeda‑
ję. Zdarzyło się tylko, że wystawi‑
łem któryś autograf ze swojej ko‑
lekcji na cel charytatywny. W 2019 
roku przekazałem na aukcję kom‑
plet autografów: Władysława Bar‑
toszewskiego i Danuty Szaflarskiej. 
Wylicytowano za nie kwotę 400 zł, 
która została w całości przekazana 
na rzecz WOŚP. A  kilka dni temu 
koleżanka poprosiła mnie o  udział 
w  festynie charytatywnym Budow‑
lanka dla Kacpra, organizowanym 
na rzecz chorego chłopca z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych w  Ino‑
wrocławiu. Festyn ten zaplanowano 
na 13 kwietnia.
Przekazał Pan autografy?
Tak. Przekazałem dwie płyty z  au‑
tografami. Dawida Kwiatkowskie‑
go i zespołu Eney. 
Czy szuka Pan też autografów przez 
internet?
Tak, przeglądam strony z aukcjami 
i ogłoszeniami. 
A czy są jakieś strony dla kolekcjone-
rów autografów? 

Nie ma. Pozostaję jednak w kontak‑
cie z innymi kolekcjonerami na Fa‑
cebooku. Mamy założoną grupę Au‑
tografy to nasza pasja. W tej chwili 
grupa liczy 1248 członków.
Sporo. 
Mam też swoją stronę na Facebo‑
oku: Autografy Kamila. Tam w za‑
kładce Wymiana umieszczam listę 
autografów, które są gotowe do wy‑
miany. 
Jest to kosztowna pasja?
Czasem tak.
A czy może to być sposób na zarabia-
nie pieniędzy?
Pewnie tak. Gdybym sprzedał swoją 
kolekcję, na pewno sporo bym za‑
robił, ale to nie wchodzi w  grę. To 
tylko pasja.
I  aż pasja. A  czyj autograf był naj-
droższym w historii?
Z tego, co wiem, Muhammada Ale‑
go. Niektóre źródła też podają, że 
Jamesa Deana i Fidela Castro.
Proszę w takim razie powiedzieć, czy 
jest autograf, który stanowi dla Pana 
szczególny obiekt pożądania.
Zawsze chciałem mieć autograf 
Lady Gagi. Napisałem do niej list, 
ale na razie nie ma odzewu. Jesz‑
cze poluję na autograf Miley Cyrus. 
Piosenkarka ma być w  Warszawie 
w czerwcu tego roku. Spróbuję zdo‑
być od niej autograf. Czy się uda, nie 
wiadomo. 
Oddając się tej pasji, poznaje Pan 
wiele osób. Nie jest Pan rozczarowa-
ny światem celebrytów? 
Nie. Wprawdzie niektórzy mają 
swoje fanaberie, ale ogólnie rzecz 
biorąc, większość z  nich jest miła 
i życzliwa.
Czy w  Pana rodzinie ktoś też miał 
podobną do Pana pasję zbieracką?
Z  tego, co wiem, to nie. Jestem 
pierwszy.
Będzie Pan ją kontynuował?
Oczywiście!
W takim razie życzę Panu wielu suk-
cesów i zwiększania się Pańskiej już 
teraz imponującej kolekcji. Dziękuję 
bardzo za rozmowę. 
Dziękuję.

PS. W  dniu 12.04.2019 r. Kamil 
Sosnowski zdobył autograf Roberta 
Makłowicza i Andrzeja Doby :).
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POWITANIE WIOSNY

W tym roku na terenie 
całej gminy miesz‑
kańcy gromadzili 
się razem ze swoimi 

rodzinami i znajomymi, by spalić 
lub zatopić Marzannę oraz powitać 
nadchodzącą wiosnę. Zwyczaj ten 
przetrwał jeszcze z czasów pogań‑
skich, kiedy to na przełomie zimy 
i wiosny palono lub topiono kukłę 
przedstawiającą boginię Marzannę. 
Wierzono wtedy, że poprzez spalenie 
kukły przedstawiającej boginię od‑

pędzi się zimę, dzięki czemu będzie 
mogła nadejść wiosna, a wraz z nią 
świat zbudzi się do życia. Orszak zło‑
żony z kukły oraz dzieci z zielonymi 
gałązkami jałowca w dłoniach, mu‑
siał obejść wszystkie domy we wsi. 
Podtapiano wtedy Marzannę w każ‑
dej wodzie, na jaką trafił orszak na 
swojej drodze. Wieczorem młodzież 
przejmowała kukłę, wyprowadzała ją 
ze wsi, podpalała i wrzucała do wody. 
Ze zwyczajem tym wiązało się wiele 
przesądów i zabobonów. Niektóre w 

pewnych regionach przetrwały jesz‑
cze do dziś. Jednym z przesądów jest 
to, że ręka, którą dotknie się pływają‑
cej Marzanny, uschnie.
Obecnie zwyczaj ten jest silnie za‑
korzeniony w naszej tradycji i prze‑
trwał do czasów dzisiejszych w pra‑
wie niezmienionej formie. Ma on 
charakter rozrywkowy oraz jest 
pretekstem do wspólnych wyjść 
i  spędzania czasu w  gronie bliskich 
i znajomych.

H.W.
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MIASTO GNIEWKOWO
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH, ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI ORAZ SEGREGOWANYCH 
NA TERENIE MIASTA GNIEWKOWO (Z WYŁĄCZENIEM KONTENERÓW KP-7)

REGION I REGION II REGION III REGION IV REGION V
ulice Powstańców 

Wielkopolskich, Parkowa, 
Rzemieślnicza, Spółdzielcza, 

Słoneczna, Kwiatowa, 
Działkowców, Cmentarna, 

Cicha, Inowrocławska

Kolejowa, Przemysłowa, 
Piasta, Dreckiego, 700-Lecia, 
Zielona, Moniuszki, Chopina, 
17 Stycznia, Pająkowskiego

Dworcowa, Wałowa, 
Zamkowa, Podgórna, 
Sobieskiego, Rynek, 

Księstwa Gniewkowskiego, 
Mikołaja, Kątna, Spokojna, 
Kościelna, Paderewskiego

Kilińskiego, Ogrodowa, 
Krótka, Zajezierna, 

Konopnickiej, Kasprowicza, 
Osieckiej

Wojska Polskiego, 
Sikorskiego, Jęczmienna, 

Żytnia, Cegielna, Michałowo, 
Hallera, Toruńska

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

MAJ 13, 27 13, 27 6 14, 28 14, 28 7 15, 29 15, 29 8 2, 16, 30 2, 16, 30 9 2, 17, 31 2, 17, 31 10
CZERWIEC 10, 24 10, 24 17 11, 25 11, 25 18 12, 26 12, 26 19 13, 27 13, 27 19 14, 28 14, 28 21

LIPIEC 8, 22 8, 22 15 9, 23 9, 23 16 10, 24 10, 24 17 11, 25 11, 25 18 12, 26 12, 26 19
SIERPIEŃ 5, 19 5, 19 12 6, 20 6, 20 13 7, 21 7, 21 14 8, 22 8, 22 14 9, 23 9, 23 16

WRZESIEŃ 2, 16, 30 2, 16, 30 9 3, 17 3, 17 10 4, 18 4, 18 11 5, 19 5, 19 12 6, 20 6, 20 13
PAŹDZIERNIK 14, 28 14, 28 7 1, 15, 29 1, 15, 29 8 2, 16, 30 2, 16, 30 9 3, 17, 31 3, 17, 31 10 4, 18 4, 18 11

LISTOPAD 12, 25 12 18 12, 26 12 19 13, 27 13 20 14, 28 14 21 15, 29 15 22
GRUDZIEŃ 9, 23 9 16 10, 24 10 17 11, 24 11 18 12, 27 12 19 13, 27 13 20

GMINA GNIEWKOWO
HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH, ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI ORAZ SEGREGOWANYCH 
NA TERENIE GMINY GNIEWKOWO (Z WYŁĄCZENIEM KONTENERÓW KP-7)

REGION I REGION II REGION III REGION IV REGION V
ulice Więcławice, Szadłowice, 

Skalmierowice, 
Wierzchosławice, Ostrowo, 

Wierzbiczany

Bąbolin, Wielowieś, 
Kaczkowo, Godzięba, 

Dąblin, Kępa Kujawska, 
Chrząstowo

Branno, Markowo, Lipie, 
Walcerzewice, Perkowo, 

Buczkowo, Zajezierze 
(ul. Świerkowa)

Szpital, Gąski, Murzynko, 
Klepary, Żyrosławice, 

Murzynno

Kijewo, Kawęczyn,  
Suchatówka, Warzyn

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

ZMIE-
SZANE

BIO SEGRE-
GACJA

MAJ 6, 20 6, 20 13 7, 21 7, 21 14 8, 22 8, 22 15 9, 23 9, 23 16 10, 24 10, 24 17
CZERWIEC 3, 17 3, 17 10 4, 18 4, 18 11 5, 19 5, 19 12 6, 19 6, 19 13 7, 21 7, 21 14

LIPIEC 1, 15, 29 1, 15, 29 8 2, 16, 30 2, 16, 30 9 3, 17, 31 3, 17, 31 10 4, 18 4, 18 11 5, 19 5, 19 12
SIERPIEŃ 12, 26 12, 26 19 13, 27 13, 27 20 14, 28 14, 28 21 1, 14, 29 1, 14, 29 22 2, 16, 30 2, 16, 30 23

WRZESIEŃ 9, 23 9, 23 16 10, 24 10, 24 17 11, 25 11, 25 18 12, 26 12, 26 19 13, 27 13, 27 20
PAŹDZIERNIK 7, 21 7, 21 14 8, 22 8, 22 15 9, 23 9, 23 16 10, 24 10, 24 17 11, 25 11, 25 18

LISTOPAD 4, 18 18 12 5, 19 19 12 6, 20 20 13 7, 21 21 14 8, 22 22 15
GRUDZIEŃ 2, 16, 30 16 16 3, 17, 31 17 17 4, 18, 31 18 18 5, 19 19 19 6, 20 20 20

Pojemniki/worki z odpadami należy wystawiać do godziny 7.00 w dniu wywozu.
Informujemy, że w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (ul. 17 Stycznia 22) przyjmowane są od mieszkańców gminy Gniewkowo 
następujące odpady: odpady zielone, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania 
wielomateriałowe.
PSZOK czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-16.00 oraz soboty od 9.00-13.00.
Ponadto uprzejmie informujemy, że zbiórka odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego odbędzie się 
w maju 2019 r. Harmonogram dla poszczególnych regionów dostępny na stronie internetowej PK „GNIEWKOWO” oraz Urzędu Miejskiego.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH Z POSESJI WIELOLOKALOWYCH NA TERENIE MIASTA 
I GMINY GNIEWKOWO

ODPADY ZMIESZANE – kontenery KP-7
wykaz 

lokalizacji
Osiedle I, Dreckiego, 

Pajakowskiego, 700-Lecia
Osiedle II, Bąbolin, Wierzbiczany, 

Wierzchosławice, Więcławice
Osiedle III, Lipie, Suchatówka, DPS Warzyn

MAJ 2, 6, 10, 13, 17, 20, 24, 27, 31 7, 14, 21, 28 8, 15, 22, 29 3, 10, 17, 24, 31
CZERWIEC 3, 7, 10, 14, 17, 21, 24, 28 4, 11, 18, 25 5, 12, 19, 26 7, 14, 21, 28

LIPIEC 1, 5, 8, 12, 15, 19, 22, 26, 29 2, 9, 16, 23, 30 3, 10, 17, 24, 31 5, 12, 19, 26
SIERPIEŃ 2, 5, 9, 12, 16, 19, 23, 26, 30 6, 13, 20, 27 7, 14, 21, 28 2, 9, 16, 23, 30

WRZESIEŃ 2, 6, 9, 13, 16, 20, 23, 27, 30 3, 10, 17, 24 4, 11, 18, 25 6, 13, 20, 27
PAŹDZIERNIK 4, 7, 11, 14, 18, 21, 25, 28, 31 1, 8, 15, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30 4, 11, 18, 25, 31

LISTOPAD 4, 8, 12, 15, 18, 22, 25, 29 5, 12, 19, 26 6, 13, 20, 27 8, 15, 22, 29
GRUDZIEŃ 2, 6, 9, 13, 16, 20, 23, 27, 30 3, 10, 17, 24, 31 4, 11, 18, 24 6, 13, 20, 27

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
OD 1 MAJA 2019 r. DO 31 GRUDNIA 2019 r.

KAWĘCZYN

SUCHATÓWKA

MARKOWO

W dniu 23 marca na teren przy świetlicy wiejskiej, zaczę-
li całymi rodzinami przybywać mieszkańcy Kawęczyna. 
Zapełnił się plac zabaw i wszystkie urządzenia siłowni 
zewnętrznej zostały wykorzystane przez dzieci do ćwi-
czeń. Powodem przybycia mieszkańców było pożegnanie 
na stałe zimy. Pogoda tego dnia była wspaniała. Słońce 
świeciło i ogrzewało wszystkich przybyłych, dając im 
więcej energii i zapału do wspólnego celebrowania tego 
dnia. Rozpoczęto od spalenia Marzanny, którą poprzed-
niego dnia wykonały dzieci podczas warsztatów w świe-
tlicy. Następnie na wszystkich przybyłych czekały kieł-
baski, które wspólnie smażono nad ogniskiem. Dla dzieci 
przygotowano również atrakcje sportowe na placu zabaw 
oraz zdrowe smakołyki. Dorośli przy kawie i słodkościach 
oddali się wspólnym rozmowom, planując kolejne impre-
zy, zwłaszcza dla dzieci. Dzień wcześniej zrobiono także 
miłą niespodziankę pani sołtys Annie Stec. Podstępem 
zaproszono ją do świetlicy, gdzie czekał na nią tort uro-
dzinowy. Wręczyły go pani sołtys dzieci, by podziękować 
jej za wszystko, co do tej pory, wraz z radą sołecką wymy-
śliła i zorganizowała.

Katarzyna Milewska

Kolejnego dnia z zimą żegnali się także mieszkańcy Su-
chatówki. W tym roku również zorganizowano rodzinny 
rajd rowerowy. Po zbiórce przy świetlicy wszyscy wyru-
szyli nad jezioro Nowe i tam dokonano pożegnania zimy 
wrzucając Marzannę do jeziora. Po powrocie na teren 
świetlicy dokonano spalenia kukły i rozpoczęto biesiado-
wanie przy grillu.

Pożegnanie zimy w Markowie – 22.03.2019 r. Dzięku-
ję sponsorom: Przedsiębiorstwu Wielobranżowemu  
„Zaltom” Tomasz Zaleta, Piekarni 5xM z Gniewkowa, Pie-
karni Klimko z Rojewa oraz radnemu panu Grzegorzowi 
Gołasiowi, jak i wszystkim mieszkańcom sołectwa za 
przybycie – sołtys Mariola Wochna.



ANONIMOWA 
ANKIETA DLA 
CZYTELNIKÓW 
„GNIEWKORAMY”

Szanowni Państwo, 
Polski Dzień Godności Osoby z Nie‑
pełnosprawnością Intelektualną 
wywodzi się od święta obchodzo‑
nego pod tą samą nazwą we Fran‑
cji, a  przypada 5 maja. Data ta jest 
nieprzypadkowa, ponieważ 5 maja 
obchodzony jest również Europejski 
Dzień Walki z Dyskryminacją Osób 
Niepełnosprawnych. 
Celem Dnia Godności jest uświa‑
domienie społeczeństwu różno‑
rodności osób z  tym rodzajem nie‑
pełnosprawności, pokazanie ich 
możliwości, a także zwrócenie uwagi 
na bariery – edukacyjne, zawodowe, 
komunikacyjne, prawne, kulturalne 
a  przede wszystkim mentalne, któ‑

re uniemożliwiają im prowadzenie 
normalnego życia. Osoby niepełno‑
sprawne mają prawo do wolności 
i bezpieczeństwa, swobody porusza‑
nia się i  do niezależnego życia, do 
ochrony zdrowia, życia prywatnego 
i rodzinnego. 
Ten Dzień jest doskonałą okazją do 
integracji osób zdrowych i niepełno‑
sprawnych oraz manifestowania to‑
lerancji i równouprawnienia. 
Obecność w  tym marszu godności 
jest bardzo cenną lekcją, która uczy 
aktywnych zachowań społecznych, 
uczy empatii i  dostrzegania spraw 
ważnych, jak: pokora, cierpliwość 
i odpowiedzialność.

Mirosława Joachimiak
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NADESŁANEROZMAITOŚCI

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH Z POSESJI WIELOLOKALOWYCH NA TERENIE MIASTA 
I GMINY GNIEWKOWO

ODPADY SEGREGOWANE zebrane w pojemnikach
OSIEDLE: 700-Lecia, Dreckiego, Pająkowskiego, Cmentarna 3a, Toruńska 39, Kilińskiego 
15, Paderewskiego 4c oraz Walcerzewice, Lipie, Markowo, Suchatówka, Wierzbiczany, 

Szadłowice, Wierzchosławice, Więcławice, Skalmierowice, Bąbolin

TWORZYWA 
SZTUCZNE I METALE

SZKŁO PAPIER BIO

MAJ 2, 9, 16, 23, 30 15 8, 22 7, 14, 21, 28
CZERWIEC 6, 13, 21, 27 12 5, 19 4, 11, 18, 25

LIPIEC 4, 11, 18, 25 10 3, 17, 31 2, 9, 16, 23, 30
SIERPIEŃ 1, 8, 16, 22, 29 7 14, 28 6, 13, 20, 27

WRZESIEŃ 5, 12, 19, 26 4 11, 25 3, 10, 17, 24
PAŹDZIERNIK 3, 10, 17, 24, 31 2 9, 23 1, 8, 15, 22, 29

LISTOPAD 7, 14, 21, 28 13 6, 20 13, 26
GRUDZIEŃ 5, 12, 19, 27 11 4, 18 10, 23

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW SEGREGOWANYCH – BUDYNKI WIELOLOKALOWE
ODPADY SEGREGOWANE zebrane w pojemnikach

MIASTO: Rynek, Inowrocławska, Dworcowa, Kilińskiego,  
17 Stycznia, Piasta, Sobieskiego, Toruńska, Parkowa

TWORZYWA SZTUCZNE 
I METALE

SZKŁO PAPIER

MAJ 16 15 8
CZERWIEC 13 12 5

LIPIEC 18 10 17
SIERPIEŃ 22 7 14

WRZESIEŃ 19 4 11
PAŹDZIERNIK 17 2 9

LISTOPAD 14 13 6
GRUDZIEŃ 19 11 4

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I BIO NA TERENIE MIASTA GNIEWKOWO – BUDYNKI 
WIELOLOKALOWE

REGION I REGION II REGION III REGION IV REGION V
ulice Powstańców Wielkopolskich, 

Parkowa, Rzemieślnicza, 
Spółdzielcza, Słoneczna, 
Kwiatowa, Działkowców, 

Cmentarna, Cicha, 
Inowrocławska

Kolejowa, Przemysłowa, 
Piasta, Dreckiego, 700-Lecia, 
Zielona, Moniuszki, Chopina, 
17 Stycznia, Pająkowskiego

Dworcowa, Wałowa, 
Zamkowa, Podgórna, 

Sobieskiego, Rynek, Księstwa 
Gniewkowskiego, Mikołaja, 
Kątna, Spokojna, Kościelna, 

Paderewskiego

Kilińskiego, Ogrodowa, Krótka, 
Zajezierna, Konopnickiej, 
Kasprowicza, Osieckiej

Wojska Polskiego, Sikorskiego, 
Jęczmienna, Żytnia, Cegielna, 
Michałowo, Hallera, Toruńska

MAJ 6, 13, 20, 27 7, 14, 21, 28 8, 15, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30 2, 10, 17, 24, 31
CZERWIEC 3, 10, 17, 24 4, 11, 18, 25 5, 12, 19, 26 6, 13, 19, 27 7, 14, 21, 28

LIPIEC 1, 8, 15, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30 3, 10, 17, 24, 31 4, 11, 18, 25 5, 12, 19, 26
SIERPIEŃ 5, 12, 19, 26 6, 13, 20, 27 7, 14, 21, 28 1, 8, 14, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30

WRZESIEŃ 2, 9, 16, 23, 30 3, 10, 17, 24 4, 11, 18, 25 5, 12, 19, 26 6, 13, 20, 27
PAŹDZIERNIK 7, 14, 21, 28 1, 8, 15, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30 3, 10, 17, 24, 31 4, 11, 18, 25

LISTOPAD
ZGODNIE Z HARMONOGRAMEM DLA DANEJ ULICY

GRUDZIEŃ

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH I BIO NA TERENIE GMINY GNIEWKOWO – BUDYNKI 
WIELOLOKALOWE

REGION I REGION II REGION III REGION IV REGION V
miejscowość Więcławice, Szadłowice, 

Skalmierowice, 
Wierzchosławice, Ostrowo, 

Wierzbiczany

Bąbolin, Wielowieś, Kaczkowo, 
Godzięba, Dąblin, Kępa 
Kujawska, Chrząstowo

Branno, Markowo, Lipie, 
Walcerzewice, Perkowo, 

Buczkowo, Zajezierze  
(ul. Świerkowa)

Szpital, Gąski, Murzynko, 
Klepary, Żyrosławice, 

Murzynno

Kijewo, Kawęczyn, 
Suchatówka, Warzyn

MAJ 6, 13, 20, 27 7, 14, 21, 28 8, 15, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30 2, 10, 17, 24, 31
CZERWIEC 3, 10, 17, 24 4, 11, 18, 25 5, 12, 19, 26 6, 13, 19, 27 7, 14, 21, 28

LIPIEC 1, 8, 15, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30 3, 10, 17, 24, 31 4, 11, 18, 25 5, 12, 19, 26
SIERPIEŃ 5, 12, 19, 26 6, 13, 20, 27 7, 14, 21, 28 1, 8, 14, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30

WRZESIEŃ 2, 9, 16, 23, 30 3, 10, 17, 24 4, 11, 18, 25 5, 12, 19, 26 6, 13, 20, 27
PAŹDZIERNIK 7, 14, 21, 28 1, 8, 15, 22, 29 2, 9, 16, 23, 30 3, 10, 17, 24, 31 4, 11, 18, 25

LISTOPAD
ZGODNIE Z HARMONOGRAMEM DLA DANEJ ULICY

GRUDZIEŃ

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ORAZ ZUŻYTEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO 
I ELEKTRONICZNEGO Z MIASTA I GMINY GNIEWKOWO
GMINA GNIEWKOWO – odpady należy wystawić przy świetlicy bądź w miejscu wyznaczonym przez Sołtysa danego Sołectwa do godz. 7.00 w dniu wywozu

20.05.2019 21.05.2019 22.05.2019 23.05.2019 24.05.2019
Szadłowice, Skalmierowice, 
Wierzchosławice, Ostrowo, 

Wierzbiczany

Bąbolin, Wielowieś, 
Kaczkowo, Godzięba, Dąblin, 
Kępa Kujawska, Chrząstowo

Branno, Markowo, Lipie, 
Walcerzewice, Perkowo, 

Buczkowo, Zajezierze  
(ul. Świerkowa)

Szpital, Gąski, Murzynko, 
Murzynno, Klepary, 

Żyrosławice

Suchatówka, Kijewo, 
Kawęczyn, Warzyn

MIASTO GNIEWKOWO – odpady należy wystawić przed posesją do godz. 7.00 w dniu wywozu
27.05.2019 28.05.2019 29.05.2019

Powstańców Wielkopolskich, Parkowa, Rzemieślnicza, 
Spółdzielcza, Słoneczna, Kwiatowa, Działkowców, Cmentarna, 

Cicha, Inowrocławska, Kolejowa, Przemysłowa, Piasta, Dreckiego, 
700-Lecia, Zielona, Moniuszki, Chopina, 17 Stycznia, Pająkowskiego

Dworcowa, Wałowa, Zamkowa, Podgórna, Sobieskiego, Rynek, 
Księstwa Gniewkowskiego, Mikołaja, Kątna, Spokojna, Kościelna, 

Paderewskiego, Kilińskiego, Walcerzewice, Ogrodowa, Krótka, 
Zajezierna, Konopnickiej, Kasprowicza, Osieckiej

Wojska Polskiego, Sikorskiego, 
Jęczmienna, Żytnia, Cegielna, 
Michałowo, Hallera, Toruńska

GNIEWKOrama

Proszę o wypełnienie ankie-
ty i wrzucenie jej do skrzynki 
znajdującej się w M-GOKSiR, 
ul. Dworcowa 5 w Gniewkowie, 
w tzw. „AKWARIUM” lub prze-
słanie jej na podany wyżej adres 
redakcji z dopiskiem „Gniewko-
rama” – ankieta

DANE OGÓLNE
1. Płeć: 

 K 

 M*

2. Miejsce zamieszkania

 miasto 

 wieś*

3. Wykształcenie

 podstawowe

 średnie

 wyższe*

4. Wiek

 do 15 lat

 15 – 25 lat

 25 – 45 lat

 powyżej 45 lat *

 *  Proszę zaznaczyć X przy 
właściwym

PYTANIA
1.  Czy nowa „Gniewkorama” 

spełnia Państwa oczekiwa-
nia?

 Zdecydowanie tak

 Raczej tak

 Raczej nie

 Zdecydowanie nie



SPORT

Nazwa i adres wydawcy: Miejsko-Gminny Ośro-
dek Kultury Sportu i Rekreacji, Dworcowa 5, 
88-140 Gniewkowo, Adres redakcji: jak wyżej;  

Zespół redakcyjny: 
Katarzyna Milewska – redaktor naczelna
Romualda Romanowska, Hubert Wulgaris
tel. 784 097 190; e-mail: gniewkorama@
kisgniewkowo.pl Skład i druk: PMF-PRINT  
Arkadiusz Mandau
Pismo zrzeszone w Stowarzyszeniu Polskich 
Mediów, wpisane do Rejestru Dzienników 
i Czasopism pod 586.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania tek-
stów oraz ich korekty.
Teksty, które nie zmieściły się w wydaniu, za-
mieszczone zostaną na FB Gazeta Gniewkorama. 
Materiały prosimy nadsyłać do 10 maja.
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Dołącz do nas na Facebooku:
Gazeta Gniewkorama

GNIEW-
KOrama 19GNIEWKOrama 19

2.  Czy treści w niej zawarte są 
ciekawe:

 Zdecydowanie tak

 Raczej tak

 Raczej nie

 Zdecydowanie nie

3.  Jakie rubryki powinny po-
zostać na stałe? – proszę 
wymienić

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5.  Jakich tematów brakuje lub 
jest ich za mało? – proszę 
wymienić

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6.  Dostępność pisma – proszę 
określić w skali od 1 do 4 
i zaznaczyć X

 4 bardzo dobra

 3 dobra

 2 zła 

 1 bardzo zła

DZIĘKUJEMY ZA 
WYPEŁNIENIE 
ANKIETY. PAŃSTWA 
OPINIE POMOGĄ NAM 
W OPRACOWANIU 
KOLEJNYCH NUMERÓW 
PISMA.
Opracowała: Katarzyna Milewska

HALOWA LIGA PIŁKI NOŻNEJ – PODSUMOWANIA

HALOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ – 
EFCE DŻORDŻE Z PUCHAREM LIGI

7 kwietnia 2019 zakończyły się trwa‑
jące od listopada 2018 roku rozgryw‑
ki Halowej Ligi Piłki Nożnej. Orga‑
nizatorem spotkań był M‑GOKSiR. 
Po raz pierwszy w historii rozgrywek, 
mistrzem został Dek‑Bud, który na 
przestrzeni całego sezonu prezento‑
wał dobry poziom gry. Drugie miejsce 
wywalczyła drużyna Auto‑Sprintu. 
Wicemistrz od wielu lat mierzy wy‑
soko w rozgrywkach amatorskich, co 
potwierdził dobrą formą w minionych 

Miłą niespodziankę sprawili swoim 
sympatykom zawodnicy EFCE Dżor‑
dże wygrywając Halowy Turniej Piłki 
Nożnej o Puchar Ligi. Do rozgrywek, 
które odbyły się 13 i 14 kwietnia, koń‑
czących sezon halowy zgłosiło się 9 
drużyn. Zostały one podzielone drogą 
losowania na 2 grupy. Rozgrywki od‑
były się systemem 'Każdy z każdym". 
Awans do serii finałowej uzyskały trzy 
najlepsze zespoły w grupie. Łącznie na 
przestrzeni dwóch dni rozegrano 24 
mecze.
Największe powody do świętowania 
mieli zawodnicy EFCE Dżordże, któ‑
rzy po zaciętym finale pokonali Au‑
to‑Sprint. Był to pierwszy triumf tej 
młodej ekipy w rozgrywkach organi‑
zowanych przez M‑GOKSiR. Trzecie 
miejsce dla mistrzów minionego se‑

rozgrywkach. Na podium stanął także 
zespół Bonduelle, który powrócił do 
rozgrywek po kilku sezonach przerwy. 
Kolejne miejsca zajęły zespoły:
4. Mega Auto‑Czar
5. Tajfun
6. Czarny Dzik Chupacabry Car
7. EFCE Dżordże
8. Aslas
9. Pauza Pacio Pakość
10. Tytani
11. Bohomazy
Poza pucharami i medalami dla zwy‑
cięskich drużyn, tradycyjnie organi‑
zatorzy przyznali nagrody indywidu‑
alne za sezon 2018/2019. Najlepszym 
strzelcem rozgrywek z  33 golami 
został Mikołaj Ciejek reprezentu‑
jący mistrzowską ekipę Dek‑Budu. 
Za  najlepszego bramkarza uzna‑
no Marcina Kadów z  Auto‑Sprintu. 
Oprócz tych dwóch wyróżnień nagro‑

zonu przypadło drużynie Dek‑Budu. 
Tuż za podium znalazł się Aslas. 
W  skład zwycięskiej drużyny EFCE 
Dżordże wchodzili: Marcel Paradow‑
ski, Filip Zimny, Rafał Olszewski, Mi‑
kołaj Wojewódka, Emil Konwiński, 
Dominik Lamański, Norbert Amlic‑
ki, Szymon Piech, Kamil Piotrowiak, 
Krzysztof Pietrzak, Ariel Olszewski, 
Julian Tomczyk.
Oprócz nagród drużynowych tra‑
dycyjnie wyłoniono najlepszych in‑
dywidualnie graczy turnieju. Tytuł 
króla strzelców wywalczył Dominik 
Lamański z  EFCE Dżordże, zaś za 
najlepszego bramkarza uznano Mar‑
cina Kadów z Auto‑Sprintu.
Wyniki końcowe:
I miejsce ‑ EFCE Dżordże
II miejsce ‑ Auto‑Sprint

III miejsce ‑ Dek‑Bud
4. Aslas
5‑6. Bohomazy, Tajfun
7‑9. Błękitni Lipie, Czarny Dzik, 
Tytani
Więcej o piłkarskich zmaganiach prze‑
czytacie na Facebook: M‑GOKSiR 
Gniewkowo lub na stronie: 
www.kisgniewkowo.pl

Katarzyna Milewska

Obserwujemy, że z początkiem 
wiosny sołectwa, stowarzy‑
szenia i  służby porządkowe 
wzięły się za wiosenne po‑

rządki. Akcje te miały na celu poprawę 
wyglądu naszego otoczenia, by lepiej 
i przyjemniej nam się żyło, a nawet zdro‑
wiej i bez zagrożeń.
Są jednak ludzie, którzy nie dbają o  ja‑
kość i higienę otoczenia, nie zważają na 
konsekwencje swoich postępowań. Nie 
od dziś zresztą, bo każdego roku zgłasza‑
ne są żale i rozgoryczenie mieszkańców, 
dotyczące pozostawiania śmieci w róż‑
nych miejscach do tego nie przeznaczo‑
nych a także problem psich odchodów.
6 kwietnia 2019 w  ramach Tygodnia 
Czystych Wód zostały wyzbierane śmieci 
wokół jezior Nowego i Starego. Z żalem 
musimy stwierdzić, że zdecydowaną 
większość zebranych śmieci można zi‑
dentyfikować jako śmieci wędkarskie. 
Ludzi pozostawiających śmieci nad Je‑
ziorem kultury osobistej nie da się na‑
uczyć ale dzięki takim akcjom my, węd‑
karze, możemy cieszyć się przyrodą nie 
patrząc na dziesiątki pudełek, puszek 
i butelek.
Zarząd koła PZW w Gniewkowie pragnie 
serdecznie podziękować wszystkim oso‑
bom, które wzięły udział w  sprzątaniu. 
Dzięki dużej frekwencji akcja przebiegła 
szybko i sprawnie.
Problem psich odchodów zalegających na 
skwerach i chodnikach wiosną każdego 
roku powraca do nas ze zdwojoną siłą. 
Mieszkańcy apelują, by głośno o tym mó‑
wić i pisać, a także i karać.
Przepisy mówią, że za nieczystości czwo‑
ronogów odpowiadają ich właściciele, 
a  za nieposprzątanie odchodów grozi 
mandat nawet w wysokości 500 zł. 
Warto zadbać i u nas, aby na chodnikach 
i  trawnikach było czysto. Tym bardziej, 
że dbamy nie tylko o estetykę, ale również 
o  zdrowie. Należy pamiętać, że w  psich 
odchodach znajdują się bardzo często jaja 
pasożytów, wywołujących choroby ludzi 
i zwierząt.
„Byłem wielokrotnie zatrzymywany i py‑
tany przez mieszkańców Gniewkowa, czy 

można coś zrobić by zaradzić temu pro‑
blemowi. Dlatego zwróciłem się w swojej 
interpelacji do przewodniczącego Rady 
Miejskiej, pana Szymona Krzysztofiaka, 
żeby zainicjował dyskusję radnych w ra‑
mach wspólnych spotkań Komisji, której 
celem byłoby wypracowanie i wdrożenie 
pomysłów na ograniczenie tej plagi”  – 
mówi radny Gremplewski.
Radny otrzymał również odpowiedź na 
swoją interpelację od zastępcy burmi‑
strza, pana Jarosława Tomczyka, że ten 
problem traktowany jest przez Burmi‑
strza poważnie, a  jego rozwiązanie bę‑
dzie priorytetem obecnej władzy. 
Rozmowy na ten temat toczyły się w dniu 
25 i 27 marca, w czasie spotkań Komisji 
oraz sesji Rady Miejskiej. W toku dyskusji 
radni zwrócili uwagę, że warto rozpocząć 
akcję informacyjną i promocyjną, mającą 
na celu podniesienie świadomości spo‑
łecznej mieszkańców, a także ułatwienie 
właścicielom czworonogów dostępu do 
środków utrzymujących czystość.
Pierwsze pomysły już niebawem będą 
wdrażane w życie. Mają zostać zakupio‑
ne osobiste magazynki na woreczki do 
zbierania psich odchodów, które będzie 
można otrzymać za darmo w wyznaczo‑
nych miejscach. Obecnie trwają konsulta‑
cje i uzgodnienia, gdzie będzie można się 
w nie zaopatrzyć. 
W  dalszej kolejności, w  miarę wolnych 
środków i możliwości, zwiększona zosta‑
nie liczba koszów z podajnikami worecz‑
ków na terenie miasta, czy wytyczenie 
miejsc na wybieg dla psów. Na pewno nie 
rozwiążemy tego problemu w jeden rok, 
ale systematyczne działania w połączeniu 
z  rosnącą świadomością społeczną, po‑
winny w jakimś stopniu zahamować, czy 
nawet zmniejszyć skalę problemu.
Pamiętajmy, że nasze miasto to nasz 
wspólny dom i wszyscy będziemy się czuć 
w  nim lepiej, jeżeli zadbamy o  jego czy‑
stość. Jeśli nie zaczniemy od siebie, nikt 
za  nas tego nie zrobi!

WIOSENNE PROBLEMY DO  
ROZWIĄZANIA. APELUJEMY!!! dzono najlepszych graczy poszczegól‑

nych drużyn i  tak kolejno statuetki 
odbierali: Mikołaj Ciejek (Dek‑Bud), 
Piotr Kaźmierski (Auto‑Sprint), Ja‑
rosław Dąbrowski (Bonduelle), Kamil 
Piotrowiak (Mega Auto Czar), Paweł 
Piernik (Tajfun), Mateusz Zboiński 
(Czarny Dzik), Dominik Lamański 
(EFCE Dżordże), Paweł Białka (Aslas), 
Karol Kruszczyński (Pauza Pacio Pa‑
kość), Grzegorz Błaszczyk (Tytani), 
Tomasz Kanthak (Bohomazy).



1 maja
W hali sportowej, przy ul. 
Toruńskiej 40 odbędzie się 
XVIII Turniej Koszykówki 
Mężczyzn o Puchar Dyrektora 
M-GOKSiR. Początek o godz. 9.30

3 maja
Wielka majówka!!! 20.00 - 
koncert poezji śpiewanej - Wolna 
Grupa Bukowina

5 maja
LVI Gniewkowski Rajd 
Rowerowy dla amatorów 
start godz. 9.00 orlik, Toruńska 40

12 maja
M-GOKSiR oraz Paweł Stysiał 
zapraszają na 2 Otwarty 
Turniej Piłki Siatkowej im. 
Gerharda Pająkowskiego.
Turniej odbędzie się w hali 
sportowej przy ul. Dworcowej 11. 
Rywalizować będą między sobą 
drużyny z całego kraju. Finansowo 
organizację imprezy wsparła firma 
Bonduelle. Zgłoszenia prosimy 
nadsyłać do 6 maja 2019 roku. 
Niezbędne dokumenty oraz 
regulamin znajdują się na stronie 
www.kisgniewkowo.pl w zakładce 
aktualności

15 maja
W Gniewkowie odbędzie 
się druga część Walnego 
Zgromadzenia OSCG, 
na którym zostaną wyłonione 
nowe władze Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Gmin Cysterskich

25 maja
Koncert z okazji Dnia Matki 
zorganizowany przez M-GOKSiR. 
Szczegóły na odrębnych plakatach

15 czerwca
Grono przyjaciół zaprasza na 
Zjazd Absolwentów rocznik 
1974 Szkoły Podstawowej nr 2 
w Gniewkowie, który odbędzie 
się dnia 15.06.2019r. o godz. 
17:00 w restauracji „Eden” 
w Gniewkowie. Kontakt - Marek 
Kłos – tel. 721-970-154

17 maja
Dzięki współpracy M-GOKSiR 
i SIN „Progres” zaprosimy Was 
w maju na niesamowity koncert 
zespołu Czarny Pies – to super 
grupa, w składzie której występują 
największe indywidualności 
polskiego bluesa, jazzu i rocka. 
Każdy koncert to niepowtarzalny 
program, w którym liczą się 
dźwięki, emocje i nastrój chwili. 
Impreza jest biletowana i odbędzie 
się w Zajeździe Harasówka. 
Szczegóły na oddzielnych 
plakatach


